平成 24年 10月 25 日

各      位

提 出 会 社 名 ローランド ディー.ジー.株式会社

代 表 者 名 取 締 役 社 長  冨 岡  昌 弘

  (コード番号 6789 東 証 第 一 部 )

問 合 せ 先 執 行 役 員 経 理 部 長  鈴 木  正 康

  ( T E L． 0 5 3  －  4 8 4  －  1 2 0 7  )

当社の親会社名 ロ ー ラ ン ド 株 式 会 社

代 表 者 名 取 締 役 社 長  田 中  英 一

  (コード番号 7944 東証・大証第一部)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 24 年 5 月 8 日に公表しました業績予想を下記の通り修正いたしま

す。

記

１．平成25年3月期第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正(平成24年4月1日 ～ 平成24年9月30日)

（単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経 常 利 益
四 半 期

純 利 益

1株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ） 16,800 500 450 100 5 円 62銭

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 15,600 630 630 70 3 円 93銭

増 減 額 （Ｂ－Ａ） △1,200 130 180 △30 －

増 減 率 （％） △7.1 26.0 40.0 △30.0 －

(ご参考)前期第２四半期実績

 (平成 24年 3月期第２四半期) 15,577 509 542 197 11円 11銭

２．平成25年3月期第２四半期(累計)個別業績予想数値の修正(平成24年4月1日 ～ 平成24年9月30日)

（単位：百万円、％）

 売 上 高 経 常 利 益
四 半 期

純 利 益

1株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ） 12,500 550 350 19円 66銭

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 12,040 630 450 25円 28銭

増 減 額 （Ｂ－Ａ） △460 80 100 －

増 減 率 （％） △3.7 14.5 28.6 －

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 24年 3月期第２四半期) 12,327 434 318 17円 90銭

３．修正の理由

第２四半期業績（連結、個別）

売上高は、日本や北米では、ほぼ予定通り見込まれるものの、欧州やアジアで伸び悩み、当初予想を

下回る見込みです。一方、利益面では、販売費及び一般管理費等が予想を下回ること等から、単体では

経常利益、四半期純利益、連結では営業利益、経常利益が予想を上回る見込みです。なお、連結の四半

期純利益は子会社ののれんの減損等が影響し、予想を下回る見込みです。

通期業績の見込みに関しましては、現在精査中であり、平成 24年 11月 7日に予定している第２四半

期決算発表時に公表する予定です。

以  上